
  

               ลงชื่อ............................................................................... ผู้ประกอบการ
	                  (..............................................................................)
                วันที.่...................................................................................

รหัสประเภทกิจการ
     1 = ผลิต
     2 = ส่งออก
     3 = ขายส่ง
     4 = ขายปลีก
     5 = ให้บริการ

แบบคำ�ขอจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพ่ิม
ตามประมวลรัษฎากร ภ.พ.01

1.	ช่ือผู้ประกอบการ.......................................................................................................................................................................................................................................................................................................................

	 เลขประจำ�ตัวผู้เสียภาษีอากร  
	 	กรณีเป็นบุคคลธรรมดา : วัน/เดือน/ปเกิด.........................................................................................สัญชาติ............................................................. 

	 	กรณีเป็นห้างหุ้นส่วนสามัญหรือคณะบุคคลท่ีมิใช่นิติบุคคล : ให้แนบหนังสือจัดตั้งห้างหุ้นส่วนสามัญหรือคณะบุคคลที่มิใช่นิติบุคคลด้วย
	 	กรณีเปนนิติบุคคล : ชื่อภาษาอังกฤษ (ถ้ามี)........................................................................................................................................................................................................................
		  วันเดือนปที่จดทะเบียน.....................................................................................................................

		  จดทะเบียนที.่..........................................................................................................................................

2. ช่ือ ท่ีอยู่ และลักษณะสถานประกอบการ

	 2.1	ช่ือสถานประกอบการ.......................................................................................................................

	 2.2	ท่ีอยู่สำ�นักงานใหญ่ : อาคาร.........................................................................................................

		  ห้องเลขที.่...........................ชั้นที.่...................หมู่บ้าน...............................................................

		  เลขที.่....................หมู่ที.่.....................ตรอก/ซอย..................................แยก................................ถนน....................................ตำ�บล/แขวง...................................................

		  อำ�เภอ/เขต............................................................จังหวัด................................... รหัสไปรษณีย ์   โทรศัพท.์...........................................................

		  E-mail Address : .................................................................................................................Website : ........................................................................................................

	 2.3	ลักษณะสถานประกอบการ : 
		   บ้านพักอาศัย   อาคารพาณิชย์   อาคารสำ�นักงาน   อาคารโรงงาน   อาคารชุด   อื่นๆ.............................................................................................

	 2.4 สถานประกอบการท่ีเป็นสาขา จำ�นวนทั้งสิ้น.........................สาขา (โปรดกรอกรายละเอียดด้านหลัง)

3.	การจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพ่ิม (ให้ใส่เครื่องหมาย “” ลงใน “  ”) 

	 	3.1	กิจการท่ีอยู่ในบังคับต้องเสียภาษีมูลค่าเพ่ิม
			   	(1)	กรณีขอจดทะเบียนก่อนวันเริ่มประกอบกิจการตามข้อ 1 ของประกาศอธิบดีกรมสรรพากร เกี่ยวกับภาษีมูลค่าเพิ่ม (ฉบับที่ 57)

			   	(2)	วันที่รายรับถึงเกณฑ์จดทะเบียน : วันที.่...............เดือน................................................พ.ศ. ........................ 

	 	3.2	กิจการท่ีได้รับยกเว้นภาษีมูลค่าเพ่ิม
		  	 ยื่นแบบคำ�ขอแจ้งขอใช้สิทธิเพื่อขอจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม (ภ.พ.01.1) เมื่อวันที.่...........เดือน................................................พ.ศ. ........................

             ในวันยื่นแบบคำ�ขอจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม มี : (1) เงินทุนจดทะเบียน................................................................................................บาท

                                                                        (2) รายรับประมาณเดือนละ...................................................................................บาท

4.	ประเภทของการประกอบกิจการ เรียงลำ�ดับตามจำ�นวนรายรับของประเภทการประกอบกิจการส่วนใหญ่จากมากไปหาน้อย

	 ลำ�ดับท่ี	       รหัสประเภทกิจการ          ประเภทสินค้าและหรือบริการ (ระบุ)	 สำ�หรับเจ้าหน้าที ่(ISIC-RD)

		  1.	              ................................                 .........................................................................................		

		  2.	              ................................                 .........................................................................................		   
		  3.	              ................................                 .........................................................................................		

		  4.	              ................................                 .........................................................................................		

		  5.	              ................................                 .........................................................................................		

		  6.	              ................................                 .........................................................................................		

		  7.	              ................................                 .........................................................................................		

		  8.	              ................................                 .........................................................................................		

		  9.	              ................................                 .........................................................................................		

		  10.	              ................................                 .........................................................................................		

5.	เอกสารท่ีแนบ ได้แนบเอกสารต่างๆ ตามที่ได้ระบุไว้ในรายละเอียดด้านหลังมาด้วย จำ�นวน...............................................ฉบับ

ประทับตรา
นิติบุคคล

(ถ้ามี)

ย่ืนต่อ	 อธิบดีกรมสรรพากร

คำ�เตือน

ให้เปนผู้ประกอบการจดทะเบียนได้ตั้งแต่วันเดือนป 
ที่เจ้าพนักงานสรรพากร รับแบบ ภ.พ.01 เว้นแต ่
ปรากฏข้อเท็จจริงว่าผู้ประกอบการแสดงรายการ 

หรือเอกสารหลักฐานเปนเท็จ หรือเปนตัวแทนเชิด หรือ 
มิใช่ผู้ประกอบการซึ่งขายสินค้าหรือให้บริการที่แท้จริง

ข้าพเจ้าขอรับรองว่ารายการท่ีแจ้งไว้ข้างต้นเปนรายการท่ีถูกต้องสมบูรณ์ทุกประการ

 กองบริหารภาษีธุรกิจขนาดใหญ่  
 สำ�นักงานสรรพากรพ้ืนท่ี...........................................................................  

 สำ�นักงานสรรพากรพ้ืนท่ีสาขา...............................................................

ยื่น
 ณ

สำ�หรับบันทึกข้อมูลจากระบบ TCL



ช่ือ ท่ีอยู่ และลักษณะสถานประกอบการท่ีเป็นสาขา ต่อจาก 2.4 (ถ้าไม่พอกรอกให้ใช้กระดาษต่อ)
สาขาท่ี 00001	ช่ือสถานประกอบการ....................................................................................................................................................................................................................................................

ท่ีอยู่ : อาคาร...........................................................................................................................ห้องเลขที.่...............................ชั้นที.่............หมู่บ้าน........................................................................

เลขที.่..................................หมู่ที.่............ตรอก/ซอย..................................................................แยก........................ถนน..................................................................................................

ตำ�บล/แขวง..............................................................................อำ�เภอ/เขต............................................................................จังหวัด..................................................................................

รหัสไปรษณีย ์   โทรศัพท.์...........................................................................E-mail Address : ........................................................................................................
ลักษณะสถานประกอบการ :  บ้านพักอาศัย   อาคารพาณิชย์   อาคารสำ�นักงาน   อาคารโรงงาน   อาคารชุด   อ่ืนๆ......................................................

สาขาท่ี 00002	ช่ือสถานประกอบการ....................................................................................................................................................................................................................................................

ท่ีอยู่ : อาคาร...........................................................................................................................ห้องเลขที.่...............................ชั้นที.่............หมู่บ้าน........................................................................

เลขที.่..................................หมู่ที.่............ตรอก/ซอย..................................................................แยก........................ถนน..................................................................................................

ตำ�บล/แขวง..............................................................................อำ�เภอ/เขต............................................................................จังหวัด..................................................................................

รหัสไปรษณีย ์   โทรศัพท.์...........................................................................E-mail Address : ........................................................................................................
ลักษณะสถานประกอบการ :  บ้านพักอาศัย   อาคารพาณิชย์   อาคารสำ�นักงาน   อาคารโรงงาน   อาคารชุด   อ่ืนๆ......................................................

สาขาท่ี 00003	ช่ือสถานประกอบการ....................................................................................................................................................................................................................................................

ท่ีอยู่ : อาคาร...........................................................................................................................ห้องเลขที.่...............................ชั้นที.่............หมู่บ้าน........................................................................

เลขที.่..................................หมู่ที.่............ตรอก/ซอย..................................................................แยก........................ถนน..................................................................................................

ตำ�บล/แขวง..............................................................................อำ�เภอ/เขต............................................................................จังหวัด..................................................................................

รหัสไปรษณีย ์   โทรศัพท.์...........................................................................E-mail Address : ........................................................................................................
ลักษณะสถานประกอบการ :  บ้านพักอาศัย   อาคารพาณิชย์   อาคารสำ�นักงาน   อาคารโรงงาน   อาคารชุด   อ่ืนๆ......................................................

สาขาท่ี 00004	ช่ือสถานประกอบการ....................................................................................................................................................................................................................................................

ท่ีอยู่ : อาคาร...........................................................................................................................ห้องเลขที.่...............................ชั้นที.่............หมู่บ้าน........................................................................

เลขที.่..................................หมู่ที.่............ตรอก/ซอย..................................................................แยก........................ถนน..................................................................................................

ตำ�บล/แขวง..............................................................................อำ�เภอ/เขต............................................................................จังหวัด..................................................................................

รหัสไปรษณีย ์   โทรศัพท.์...........................................................................E-mail Address : ........................................................................................................
ลักษณะสถานประกอบการ :  บ้านพักอาศัย   อาคารพาณิชย์   อาคารสำ�นักงาน   อาคารโรงงาน   อาคารชุด   อ่ืนๆ......................................................

เอกสารท่ีใช้ประกอบการจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพ่ิม
1.	ภาพถ่ายสัญญาเช่าอสังหาริมทรัพย์ (กรณีเช่า) หรือภาพถ่ายหนังสือยินยอมให้ใชเ้ปนที่ตั้งสถานประกอบการ (กรณีเจ้าของอสังหาริมทรัพย์ให้ใช้
	 อสังหาริมทรัพย์นั้นโดยไม่มีค่าตอบแทน) หรือภาพถ่ายหนังสือรับรองของผู้จัดการนิติบุคคลอาคารชุดท่ีระบุว่าสถานท่ีดังกล่าว อยู่ในพ้ืนท่ีประกอบ
   การค้าของอาคารชุด (กรณีท่ีสถานท่ีอยู่อาศัยหรือสถานประกอบการต้ังอยู่ในอาคารชุดตามกฎหมายว่าด้วยอาคารชุด) 	 จำ�นวน................ฉบับ
2.	ภาพถ่ายหนังสือเดินทาง หรือเอกสารใช้แทนหนังสือเดินทาง หรือภาพถ่ายใบสำ�คัญประจำ�ตัวคนต่างด้าวพร้อมฉบับจริง 
   (กรณเีปนบุคคลต่างด้าว) 	 จำ�นวน................ฉบับ
3.	ภาพถ่ายใบอนุญาตประกอบธุรกิจ (กรณเีปนบุคคลต่างด้าว) 	 จำ�นวน................ฉบับ
4.	ภาพถ่ายใบทะเบียนสมรส หรือภาพถ่ายหนังสือการจัดตั้งคณะบุคคลที่มิใช่นิติบุคคล (กรณเีปนคณะบุคคลที่มิใช่นิติบุคคล)	 จำ�นวน................ฉบับ
5.	ภาพถ่ายหนังสือตั้งตัวแทนเปนลายลักษณ์อักษรซึ่งมีการรับรองโดยสถานทูตหรือสถานกงสุลหรือบุคคลอื่นที่ได้รับความเห็นชอบ
	 จากอธิบดีกรมสรรพากร (กรณีผู้ประกอบการท่ีอยู่นอกราชอาณาจักรมีตัวแทนอยู่ในราชอาณาจักรเปนผู้ย่ืนคำ�ขอฯ แทน)	 จำ�นวน................ฉบับ
6.	ภาพถ่ายเอกสารการดำ�เนินกิจการร่วมค้า หรือภาพถ่ายหลักฐานที่แสดงฐานะนิติบุคคล 	 จำ�นวน................ฉบับ
7.	แผนที่ซึ่งแสดงที่ตั้งของสถานประกอบการโดยสังเขป พร้อมภาพถ่ายสถานประกอบการนั้น 	 จำ�นวน................ฉบับ
8.	กรณีมอบอำ�นาจ หนังสือมอบอำ�นาจพร้อมภาพถ่ายบัตรประจำ�ตัวประชาชนของผู้มอบอำ�นาจและบัตรประจำ�ตัว                        จำ�นวน................ฉบับ
ประชาชนของผู้รับมอบอำ�นาจ (กรณเีปนบุคคลต่างด้าว ให้ใช้เอกสารตาม 2.)

ความเห็นเจ้าหน้าท่ี :
.....................................................................................................................................

.....................................................................................................................................

.....................................................................................................................................

         ลงชื่อ...........................................................................เจ้าหน้าที่
               (...........................................................................)

	 ตำ�แหน่ง.....................................................................

         วันที.่............................................................................

คำ�ส่ัง : อนุมัติให้ออกใบทะเบียนภาษีมูลค่าเพ่ิม สำ�หรับ

	     สำ�นักงานใหญ่     สาขา......................ฉบับ

        อนุมัติให้เป็นผู้ประกอบการจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม

        ตั้งแต่วันที.่...................เดือน.............................พ.ศ. ......................

ลงชื่อ...........................................................................ผู้มีอำ�นาจลงนาม

        ตำ�แหน่ง.....................................................................

        วันที.่.............................................................................

สำ�หรับเจ้าหน้าท่ี



หมายเหตุ :

1.	ผู้ประกอบการที่ได้รับยกเว้นการเสียภาษีมูลค่าเพิ่มแต่ประสงค์จะเข้าสู่ระบบภาษีมูลค่าเพิ่มต้องยื่นแบบคำ�ขอแจ้งขอใช้สิทธิเพื่อขอจดทะเบียน

	 ภาษีมูลค่าเพิ่ม (ภ.พ.01.1) ก่อน แล้วจึงยื่นแบบคำ�ขอจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม (ภ.พ.01) ภายใน 30 วันนับแต่วันที่ได้ยื่นแบบ ภ.พ.01.1 หรือ

	 จะยื่นพร้อมกับการยื่นแบบ ภ.พ.01.1 ก็ได้

2.	ผู้ประกอบการรายใดซึ่งมีมูลค่าของฐานภาษีที่ได้รับอยู่ในเกณฑ์ต้องจดทะเบียนภาษีมูลค่าเพิ่ม แต่ไม่ยื่นแบบ ภ.พ.01 ภายในกำ�หนดเวลา

   ที่กฎหมายกำ�หนดอาจต้องรับผิดทั้งทางแพ่งและหรืออาญา

3.	แบบ ภ.พ.01 ให้ยื่นพร้อมกัน 3 ฉบับ ณ สถานที่ต่อไปนี้

	 (1)	ในเขตกรุงเทพมหานคร ให้ยื่น ณ สำ�นักงานสรรพากรพื้นที่ที่สถานประกอบการตั้งอยู่ หรือจะยื่นผ่านสำ�นักงานสรรพากรพื้นที่สาขา

		  ที่สถานประกอบการตั้งอยู่ก็ได้

	 (2)	นอกเขตกรุงเทพมหานคร ให้ยื่น ณ สำ�นักงานสรรพากรพื้นที่สาขาที่สถานประกอบการตั้งอยู่

	 (3)	สำ�หรับผู้ประกอบการที่อยู่ในความดูแลของกองบริหารภาษีธุรกิจขนาดใหญ่ ให้ยื่น ณ กองบริหารภาษีธุรกิจขนาดใหญ่ 

4.	กรณีมีสถานประกอบการหลายแห่ง ให้ยื่นแบบแสดงรายการภาษีมูลค่าเพิ่ม (ภ.พ.30) เป็นรายสถานประกอบการ หากประสงค์จะยื่นแบบ ภ.พ.30 

	 รวมกัน ให้ยื่นแบบคำ�ขอยื่นแบบแสดงรายการภาษีมูลค่าเพิ่มรวมกัน (ภ.พ.02) เพื่อขออนุมัติก่อน และเมื่อได้รับอนุมัติแล้ว จึงจะยื่นแบบ ภ.พ.30  

   รวมกันได้
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